PAGE
3

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

22.03.2017

№ 559
	Об утверждении

годового отчета

о ходе реализации

муниципальной программы «Комплексное благоустройство территории города Березники»,

утвержденной постановлением

администрации города

от 01.11.2013 № 1759,

за 2016 год

В соответствии с постановлением администрации города                  от 09.09.2013 № 1418 «Об утверждении Порядка разработки                       и реализации муниципальных программ города Березники»
администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемый годовой отчет о ходе реализации муниципальной программы «Комплексное благоустройство территории города Березники», утвержденной постановлением администрации города от 01.11.2013 № 1759, за 2016 год.
2.Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет».

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава города

                   С.П.Дьяков
УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации города

от 22.03.2017 № 559
ГОДОВОЙ ОТЧЕТ

о ходе реализации муниципальной программы

«Комплексное благоустройство территории города Березники», утвержденной постановлением администрации города от 01.11.2013 № 1759, за 2016 год
Блок 1.Исполнение целевых показателей

	№ п/п
	Наименование

целевого показателя
	Ответственный исполнитель, соисполнитель

	Ед. изм.
	План
	Факт
	Отклонение

(+, -)
	Причины неисполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Цель 1: создание благоустроенных территорий города и комфортной среды проживания горожан

	1.1.
	Задача 1.1.Приведение в нормативное состояние объектов внешнего благоустройства

	1.2.
	Целевой показатель 1.1.1.

Доля благоустроенных парков

и скверов по отношению

к общей территории парков и скверов
	управление благоустройства администрации города
	%
	33,1
	31,3
	-1,8
	По благоустройству городского парка подрядчиком
не соблюдены сроки выполнения работ. Приемка работ перенесена на 2 квартал 2017 г.

	1.3.
	Задача 1.2.Комплексное развитие улично-дорожной сети

	1.4.
	Целевой показатель 1.2.1.

Доля автомобильных дорог

местного значения, соответствующих нормативным и допустимым требованиям

к транспортно-эксплуатационным

показателям сети автомобильных дорог общего пользования местного значения
	управление благоустройства администрации города
	%
	56,6
	56,6
	0

	1.5.
	Задача 1.3.Создание благоприятной экологической обстановки

	1.6.
	Целевой показатель 1.3.1.

Площадь городских территорий, освобождаемых

от несанкционированных свалок
	управление

благоустройства администрации города
	м2

	42 000
	42 000
	0

	1.7.
	Задача 1.4.Обеспечение эффективной деятельности управления благоустройства администрации города

и МКУ «Служба благоустройства г. Березники»

	1.8.
	Целевой показатель 1.4.1.

Выполнение значений целевых показателей Программы
	управление

благоустройства администрации города
	%

	100
	104,62
	+ 4,62

	2.
	Подпрограмма 1 «Благоустройство городских территорий»

	2.1.
	Цель 1: приведение в нормативное состояние объектов внешнего благоустройства

	2.2.
	Задача 1.1.Обновление фонда зеленых насаждений и содержание городского зеленого хозяйства

	2.3.
	Целевой показатель 1.1.1.

Доля замененных деревьев

от общего количества

старовозрастных тополей

на городских территориях
	управление

благоустройства администрации города
	%
	1,5
	2,2
	+ 0,7

	2.4.
	Задача 1.2.Развитие системы сетей наружного освещения (НО)

	2.5.
	Целевой показатель 1.2.1.

Доля восстановленных

и реконструированных сетей наружного

освещения от необходимой протяженности сетей наружного освещения
	управление

благоустройства администрации города

	%
	66,3
	66,3
	0

	2.6.
	Задача 1.3.Содержание мест захоронения в соответствии с нормативными требованиями, ремонт объектов кладбища

	2.7.
	Целевой показатель 1.3.1.

Количество мест захоронений,

соответствующих нормативным требованиям
	управление

благоустройства администрации города
	ед.
	1
	1
	0
	-

	3.
	Подпрограмма 2 «Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог»

	3.1.
	Цель 1: комплексное развитие улично-дорожной сети

	3.2.
	Задача 1.1.Улучшение и восстановление транспортно-эксплуатационного состояния сети автомобильных дорог

	3.3.
	Целевой показатель 1.1.1.

Протяженность капитально

отремонтированных

и отремонтированных автомобильных дорог
	управление

благоустройства администрации города
	км
	13,93
	13,93
	0

	3.4.
	Целевой показатель 1.1.2.

Протяженность автомобильных дорог,

находящихся на содержании
	управление

благоустройства администрации города
	км
	265,69
	265,69
	0

	4.
	Подпрограмма 3 «Создание благоприятной экологической обстановки»

	4.1.
	Цель 1: создание благоприятной экологической обстановки

	4.2.
	Задача 1.1.Проведение санитарно-профилактических мероприятий

	4.3.
	Целевой показатель 1.1.1.

Площадь городских территорий, освобожденных от несанкционированных свалок
	управление

благоустройства администрации города
	м2
	42 000
	42 000
	0

	5.
	Подпрограмма 4 «Обеспечение реализации Программы»

	5.1.
	Цель 1: исполнение полномочий управления благоустройства администрации города

и МКУ «Служба благоустройства г. Березники» в соответствии с действующим законодательством

	5.2.
	Задача 1.1.Обеспечение эффективной деятельности управления благоустройства администрации города

и МКУ «Служба благоустройства г. Березники»

	5.3.
	Целевой показатель 1.1.1.

Выполнение значений целевых показателей
	управление

благоустройства администрации города
	%
	100
	104,62
	+ 4,62

Блок 2.Финансовое обеспечение

	№ п/п
	Наименование программы, подпрограммы, ВЦП, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	План
на 2016 год (тыс.руб.)
	Факт
за 2016 год (тыс.руб.)
	Отклонение (+, -)
	Причины

неисполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.

	«Комплексное благоустройство

территории города Березники»

	Всего, в том числе
	643 959,8
	489 926,8
	154 033,0

	Ответственный исполнитель – управление

благоустройства администрации города (далее – УБ)

	соисполнитель –

МКУ «Управление капитального строительства»

(далее - МКУ УКС)

	2.

	Подпрограмма 1

«Благоустройство городских территорий»

	Всего, в том числе
	162 077,5
	76 432,8
	85 644,7

	ответственный исполнитель - УБ

	соисполнитель –

МКУ УКС

	2.1.
	Основное мероприятие 1

«Организация и проведение мероприятий по обеспечению
и повышению комфортности условий проживания граждан»

	ответственный исполнитель - УБ
	62 055,7
	52 070,6
	9 985,1

	2.2.
	Мероприятие 1.1.

Благоустройство и озеленение

парков, скверов, площадей и иных мест массового отдыха населения
	ответственный исполнитель - УБ
	49 742,5
	42 014,3
	7 728,2
	Оплата по факту выполненных работ; несвоевременное предоставление исполнителем работ документов
для оплаты

	2.3.
	Мероприятие 1.2.

Содержание и ремонт мест захоронения
	ответственный исполнитель - УБ
	5 638,1
	5 476,9
	161,2
	Не освоено
по контракту
на содержание территории кладбища; оплата
по факту выполненных работ

	2.4.
	Мероприятие 1.3.

Прочие мероприятия
по благоустройству
	ответственный исполнитель - УБ
	6 675,0
	 4 579,5
	2 095,5
	Оплата по факту выполненных работ

	2.5.
	Основное мероприятие 2

«Развитие инфраструктуры объектов муниципальной собственности»
	ответственный исполнитель - УБ
	99 693,3
	24 033,7
	75 659,6

	соисполнитель –

МКУ УКС

	2.6.
	Мероприятие 2.1.

Реконструкция и восстановление сетей наружного освещения
	ответственный исполнитель – УБ
	8 043,7

	8 043,7

	0

	2.7.

	Мероприятие 2.2.

Строительство сетей водоотведения ливневой канализации кварталов № 6, 10, 15, 16 в правобережной части города Березники
	ответственный исполнитель – УБ
	75 624,2
	0
	75 624,2
	Акт выполненных работ не предъявлен к оплате

	2.8.
	Мероприятие 2.3.

Строительство кладбища

на площадке южнее

производственной базы
по пр. Ленина, 92
	ответственный исполнитель – УБ
	16 025,4
	15 990,0
	35,4
	Средства, запланированные
на проведение экспертизы выполненных работ, компенсированы подрядчиком

	соисполнитель –

МКУ УКС

	2.9.
	Основное мероприятие 3

«Обеспечение исполнения судебных решений»
	ответственный исполнитель - УБ
	328,5
	328,5
	0,0

	2.10.
	Мероприятие 3.1.

Средства на исполнение судебных актов, за исключением кредиторской задолженности
по договорам на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд
	ответственный исполнитель - УБ
	328,5
	328,5
	0,0

	3.
	Подпрограмма 2

«Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог»
	Всего, в том числе

	439 558,8
	381 802,8
	57 756,0

	ответственный исполнитель – УБ

	соисполнитель –

МКУ УКС

	3.1.
	Основное мероприятие 1

«Организация дорожной деятельности»
	ответственный исполнитель - УБ
	380 251,0
	358 987,7
	21 263,3

	3.2.
	Ведомственная целевая
программа 1 «Содержание автомобильных дорог и объектов внешнего благоустройства»
	ответственный исполнитель - УБ
	208 093,1
	208 093,1
	0,0

	3.3.
	Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) муниципальных учреждений (организаций)
	ответственный исполнитель - УБ
	208 093,1
	208 093,1
	0,0

	3.4.
	Мероприятие 1.1.

Мероприятия, обеспечивающие функционирование и развитие учреждений
	ответственный исполнитель - УБ
	10 721,4
	5 443, 4
	5 278,0
	По результатам аукциона заключение контракта запланировано
на январь 2017 г.

	3.5.
	Мероприятие 1.2.

Капитальный ремонт автомобильных дорог
	ответственный исполнитель - УБ
	115 267,6
	100 418,4
	14 849,2
	Оплата по факту выполненных работ

	3.6.
	Мероприятие 1.3.
Ремонт автомобильных дорог
	ответственный исполнитель - УБ
	43 942,1
	42 806,1
	1 136,0
	Оплата по факту выполненных работ

	3.7.
	Мероприятие 1.4.

Содержание автомобильных дорог
	ответственный исполнитель - УБ
	2 073,8

	2 073,8

	0,0

	3.8.

	Мероприятие 1.5.

Конкурс на звание «Самое благоустроенное городское (сельское) поселение Пермского края»
	ответственный исполнитель - УБ
	153,0
	152,9
	0,1
	Экономия
по результатам проведения конкурсных процедур

	3.9.
	Основное мероприятие 2

«Развитие инфраструктуры объектов муниципальной собственности»
	ответственный исполнитель - УБ
	58 410,2
	21 917,5
	36 492,7

	3.10.
	Мероприятие 2.1.

Реконструкция ул. Новосодовая

от Чуртанского шоссе до поворота

на мост через р. Кама
	ответственный исполнитель - УБ
	294,3
	294,3
	0,0

	3.11.
	Мероприятие 2.2.

Реконструкция моста через реку Толыч
	ответственный исполнитель - УБ
	1 866,7
	1 866,7
	0,0

	3.12.
	Мероприятие 2.3.

Строительство ул. Большевистская от ул. Мира до ул. 30 лет Победы
	ответственный исполнитель - УБ
	1 110,0
	181,7
	928,3
	Ввиду отсутствия инженерно- экологических изысканий проект
не прошел
гос. экспертизу

	3.13.
	Мероприятие 2.4.
Строительство участков автомобильных дорог в районе Суханово, обеспечивающих доступность земельных участков, предоставленных многодетным семьям для индивидуального жилищного строительства
	ответственный исполнитель - УБ
	280,0
	280,0
	0,0

	3.14.
	Мероприятие 2.5.

Строительство объекта «Межквартальная дорожно-транспортная инфраструктура кварталов № 6, 10, 15, 16 многоквартирных жилых домов
в Правобережной части
г. Березники»
	ответственный исполнитель - УБ
	57,5
	0
	57,5
	Не должным образом выполненные кадастровые работы не приняты
у подрядчика

	3.15.
	Мероприятие 2.6.
Реконструкция участка автомобильной дороги общего пользования местного значения
ул. Большевистская - ул. Мира
	ответственный исполнитель - УБ
	21 128,7
	19 294,7
	1 834,0
	Оплата по факту выполненных работ

	3.16.
	Мероприятие 2.7.
Софинансирование бюджета города Березники
на реконструкцию ул. Новосодовая от Чуртанского шоссе до поворота на мост через р. Кама

	ответственный исполнитель - УБ
	30 187,4
	0
	30 187,4
	Документы на оплату возвращены
на корректировку

	3.17.
	Мероприятие 2.8.
Софинансирование бюджета города Березники
на строительство объекта «Межквартальная дорожно-транспортная инфраструктура кварталов № 6, 10, 15, 16 многоквартирных жилых домов
в Правобережной части
г. Березники»

	ответственный исполнитель - УБ
	3 485,6
	0
	3 485,6
	Не размещен аукцион

	3.18.
	Основное мероприятие 3

«Обеспечение исполнения судебных решений»
	ответственный исполнитель – УБ
	897,6
	897,6
	0,0

	соисполнитель –

МКУ УКС

	3.19.
	Мероприятие 3.1.

Средства на исполнение судебных актов, за исключением кредиторской задолженности
по договорам на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд

	ответственный исполнитель - УБ
	447,6
	447,6
	0,0

	3.20.
	Мероприятие 3.2.

Средства на исполнение судебных актов, за исключением кредиторской задолженности
по договорам на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд
	ответственный исполнитель - УБ
	450,0
	450,0
	0,0

	соисполнитель –

МКУ УКС

	4.
	Подпрограмма 3

«Создание благоприятной экологической обстановки»
	Всего, в том числе
	19 033,5
	8 687,4
	10 346,1

	ответственный исполнитель - УБ

	соисполнитель –

МКУ УКС

	4.1.
	Основное мероприятие 1

«Обеспечение санитарно-эпидемиологического благополучия в части ответственного обращения
с безнадзорными животными»
	ответственный исполнитель - УБ
	319,0
	233,9
	85,1

	4.2.
	Мероприятие 1.1.

Мероприятия по отлову, содержанию, эвтаназии
и утилизации (кремации) умерших
в период содержания
и эвтаназированных безнадзорных животных на территории Пермского края
	ответственный исполнитель - УБ
	293,0

26,0
	207,9

26,0
	85,1

0,0
	Оплата по факту выполненных работ

	4.3.
	Основное мероприятие 2

«Развитие инфраструктуры объектов муниципальной собственности»
	ответственный исполнитель - УБ
	14 973,8
	4 758,4
	10 215,4

	4.4.
	Мероприятие 2.1.

Строительство очистных сооружений на выпусках систем ливневой канализации города Березники в водные объекты
(р. Быгель, Нижне-Зырянское водохранилище)
	ответственный исполнитель - УБ
	14 973,8
	4 758,4
	10 215,4
	Отсутствие платежных документов

	4.5.
	Мероприятие 2.2.

Строительство полигона захоронения ТБО
и ПО III-IV классов опасности

г. Березники
	ответственный исполнитель - УБ
	519,1
	519,1
	0,0

	соисполнитель –

МКУ УКС

	4.6.
	Основное мероприятие 3

«Поддержание и улучшение санитарного и эстетического состояния территории города»
	ответственный исполнитель - УБ
	3 221,6
	3 176,0
	45,6

	4.7.
	Мероприятие 3.1.

Проведение санитарно-профилактических мероприятий
	ответственный исполнитель - УБ
	2 731,2
	2 685,6
	45,6
	Оплата по факту выполненных работ

	4.8.
	Мероприятие 3.2.

Мониторинг ливневых вод
	ответственный исполнитель - УБ
	490,4
	490,4
	0,0

	5.
	Подпрограмма 4

«Обеспечение реализации Программы»

	Всего, в том числе
	23 290,0
	23 003,9
	286,1

	ответственный исполнитель - УБ

	5.1.
	Основное мероприятие 1

«Обеспечение деятельности муниципальных органов»
	ответственный исполнитель - УБ
	13 415,4
	13 151,3
	264,1

	5.2.
	Мероприятие 1.1.

Содержание органов местного

самоуправления
	ответственный исполнитель - УБ
	13 316,4
	13 052,3
	264,1
	Экономия з/п
по вакантной ставке, экономия по связи, превышения лимитов нет

	5.3.
	Мероприятие 1.2.

Средства на исполнение судебных актов, за исключением кредиторской задолженности
по договорам на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд

	ответственный исполнитель - УБ
	10,0
	10,0
	0,0

	5.4.
	Мероприятие 1.3.

Составление протоколов

об административных правонарушениях
	ответственный исполнитель - УБ
	89,0
	89,0
	0,0

	5.5.
	Основное мероприятие 2

«Обеспечение деятельности казенных учреждений»

	ответственный исполнитель - УБ
	9 874,6
	9 852,6
	22,0

	5.6.
	Мероприятие 2.1.

Содержание казенных учреждений

	ответственный исполнитель - УБ
	9 874,6
	9 852,6
	22,0
	Отсутствие платежных документов, экономия ГСМ, экономия
по содержанию автомобиля

_1183356867.doc
[image: image1.png]